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Mi újság a Lukács-parkban? 
Üvegek, szemét, randalírozó fiatalok 

A közösségi portálon elég riasztó kép-
sorozat illusztrálta a Lukács-park el-
hanyagoltságát. Szemét, üvegtörmelék, 
nem játszótérre való, balesetveszélyes 
dolgok. Azonnal hívtam a Komszolg 
Kft. igazgatóját, hogy megkérdezzem, 
hogy is van ez. De meg sem várta a 
kérdésem, Schnürlein Andor máris 
mondta, hogy rendben van, meg-
csináltuk a Lukács-parkot, ha ezért 
hívsz, bár hozzátette, hogy a csúszda 
rendbehozatala még csak eztán jön.  
Számomra ez azt jelenti, hogy a cég új 
vezetője érzékenyen és azonnal reagál 
a problémákra, ez már más esetben is 
bizonyosságot nyert. 
Aztán tettem egy kitérőt a Lukács-
park felé, és tényleg szép, tiszta, ren-
dezett park benyomását keltette. Nem 
mintha kétségbe vonnám a negatív 
tartalmú fotók valódiságát, hiszen 
a kisgyermekével épp ott sétálgató 
anyuka is elmondta, hogy valóban 
áldatlan állapotok uralkodnak néha 
az egyébként szép köztéren. A problé-
ma mégsem ott van csupán, hogy ki a 
felelős a park tisztaságáért, miért nem 
takarítják gyakrabban, alaposabban. 
A történések gyökerei egészen a csa-
ládig érnek, ahol nem tanulta meg a 

most éppen önmagát kereső kamasz 
vagy fiatal, hogy miként óvja és 
vigyázzon a környezetére. A Lukács-
parkban ugyanis nem a kisgyerme-
keiket hintáztató szülők, a babakocsit 
tologató anyukák randalíroznak. Nem 
ők szemetelnek, nem ők pakolják ki a 
szelektív kukákból az üveget és törik 
össze passzióból a játszótéren, sőt nem 
is ők alkoholizálnak erőteljesen, hogy 
tovább ne is soroljam a szenvedélybe-
tegség különböző személyiség-, test-, 
lélek- és tudatromboló formáit, ami 
sajnos városunkban is szomorú jelen-
ség. A vandalizmus fiataljaink körében 
dívik, és először is ott kellene rendet 
tenni, megnézni, mit csinál a gyer-
mek, amikor otthonról elmegy. Az ő 
magatartása, viselkedése ugyanis a mi 
felelősségünk, szülőké. Az otthoné, 
ahol szocializálódik, ahol mintákat, 
példákat lát, ahol számon kérik, ahol 
szabályok vannak, ahol feladat van, 
és a jog mellett kötelesség is.  Leg-
alábbis jó esetben. Ezután lehet csak 
tovább lépni és számon kérni min-
denki mást. Az értékeinkre – köztük 
a Lukács-parkra is – pedig közös érde-
künk vigyázni. 

-séva-

A Lukács-park a fiatalok kedvelt találkozóhelye 

A park rendeltetésszerű használata ellen való a vandalizmus,
a felelőtlenség, amit nem vidékiek követnek el

Az önkormányzat nem 
akadályozza a találkozót 

Az idei BMW fesztivál, lássuk be, felkavarta az állóvizet. A két 
táborra szakadt szervezőgárda más fontossági sorrend, más ér-
tékrend szerint igyekszik megrendezni az egyébként kétségtelenül 
óriási tömegeket elérő BMW találkozót, mely a tópart egyik legna-
gyobb fesztiváljává nőtte ki magát az elmúlt évek alatt. Az eddig ha-
gyományosan júniusban szerveződött esemény ebben az évben sem 
maradt el, ám teljes kudarcba fulladt. Az újabb nekifutás augusz-
tusban lesz, amit már a másik szervező kezdeményezett. A várható 
nagy létszám miatt területet, pontosabban a strand és a kemping 
területét kérte az önkormányzattól a fesztivál idejére, aki azonban 
nem adja bérbe a kért területet a szezon legerősebb időszakában.

A döntés nemtetszésének a közösségi 
portálon is jócskán hangot adtak 
a fesztivál szimpatizánsai. A város 
vezetése pedig igyekszik egyértelmű 
és határozott állásfoglalásban hírül 
adni, hogy az önkormányzat nem aka-
dályozza a szervezést, de nem 
áll módjában augusztusban 
átadni a kért területet 
magánszervezésű ren-
dezvényre. 
Dr. Viszkók Zoltán 
jegyző a júniusi képviselő-
testületi ülésen ismertette 
a város álláspontját, melyben 
leszögezték többek között: az önkor-
mányzat kempingje és valamennyi 
szálláshelye nyitva áll a Soltvadkertre 
látogatók előtt, akár BMW-vel, akár 
más járművel érkeznek, egyidejűleg 
kérik a fesztiválra érkezőket, hogy 
szállásfoglalásaikat időben tegyék meg, 
és csak akkor induljanak útnak, ha a 
szálláshelyük már biztosított. Az ön-
kormányzat tehát semmiben nem aka-
dályozza a rendezvény szervezőit, de a 
strandot, a kempinget és ezek parkolóit 
a szezon legfontosabb időszakában 
egy rendezvényszervező magánvál-

lalkozásnak átadni nem tudja. Ezzel 
ugyanis saját kft.-jét, a strand és a kem-
ping üzemeltetőjét hozná lehetetlen 
helyzetbe, nem beszélve azokról, akik 
már eldöntötték, hogy ebben az időben 
szeretnének a Vadkerti-tóra jönni, és 

csak itt szembesülnének azzal, 
hogy egy több ezer fős ren-

dezvénybe csöppentek. 
Az önkormányzat ve-
zetése fenntartja azt az 
álláspontját, hogy a Vad-

kerti-tó partján főszezon-
ban a jelenlegi fesztiválok 

mellett egy újabb nagy fesztivál 
rendezéséhez közterületet biztosítani 
nem tud. A BMW fesztivál (találkozó) 
szervezőinek vitájába nem kapcso-
lódik be, egyik felet sem támogatja, 
és továbbra is csak az eddig megszo-
kott, júniusi időpontban tud közte-
rületet biztosítani a rendezvényhez. 
Az önkormányzat álláspontja tavasz 
óta változatlan, a felek ezt ismerik. 
Az önkormányzat kéri a rendezőket, 
hogy felelős döntéseikkel biztosítsák a 
saját vendégeik, illetve az üdülőövezet 
valamennyi lakójának nyugalmát és 
biztonságát.                                           -sé-

Lezárták a nyomozást
A Készenléti Rendőrség Nemzeti Nyo-
mozó Iroda (KR NNI) vádemelési ja-
vaslattal fejezte be a Soltvadkert és Vi-
déke Takarékszövetkezettel, valamint 
a Quaestor cégcsoporttal kapcsolatos 
nyomozást. A KR NNI hűtlen kezelés 
bűntett elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt folytatott nyomozást a 
Soltvadkert és Vidéke Takarékszövet-
kezet vagyongazdálkodása kapcsán. 
A KR NNI nyomozói az eljárás során 
a személyi és tárgyi bizonyítékokat 
beszerezték, a tanúkihallgatásokat el-
végezték, az átutalások háttéranyagait 
lefoglalták, és igazságügyi szakértő 
bevonásával igazolták a befektetések 

fiktív voltát. A nyomozás megálla-
pította, hogy a takarékszövetkezet 
betéteseit összesen 2,3 milliárd fo-
rint nagyságú vagyoni hátrány érte. 
A nyomozók a takarékszövetkezet 
két vezetőjét a hűtlen kezelés bűntett 
tetteseként, egyikük hozzátartozóját 
bűnsegédként, valamint a Quaestor-
csoport két vezetőjét szintén bűnse-
gédként vonták felelősségre gyanúsí-
tottként. A nyomozást a KR NNI az 
ügyben befejezte, a keletkezett iratokat 
az öt gyanúsított vonatkozásában 
vádemelési javaslattal küldte meg a 
Fővárosi Főügyészségnek.

Forrás: police.hu

Művelődési Központ átadás-
ra  kaptunk meghívást a Szi-
lágy megyei Sarmaságba, így 
indult útnak csöppnyi delegá-
ciónk június 8-án, Lehoczki 
Ferenc polgármester vezetésé-
vel. Sarmaság 26 éve Soltvad-
kert város testvértelepülése. 

Sarmaságba érve Dombi Attila pol-
gármester fogadott és kísért el min-
ket szálláshelyünkre. A panzióban 
gyors felfrissülést követően a nagy 
eseményre igyekeztünk. Mentő- tűz-
oltó állomás avatóval kezdődött, és az 
újonnan épült Művelődési Központ 
átadással folytatódott az ünnepség. 
A szalagvágás után Dombi Attila pol-
gármester köszönetét fejezte ki mind-
azoknak, akik a település törekvéseit 
éveken keresztül támogatták. A szín-
padra szólított elöljárók, támogatók, 
segítők között volt Soltvadkert Város 
polgármestere, Lehoczki Ferenc is, aki 
elismerő szavakkal gratulált és átadta 
a város ajándékát, egy projektort. 
Milyen a Művelődési Központ? Gyö-
nyörű – belső kivitelezés, bútorzat –, 

nagy légterű, sok-sok ember, sokféle 
rendezvény befogadására alkalmas. 
Mire fogják használni ezt a szép 
épületet ahová Bai Attila igazgató és 
munkatársa, Székely Anetta, aki egye-
bek mellett a Sarmasági Hírmondó 
felelős szerkesztője várja a falu népét 
és a látogatókat? Erre a kérdésre a 
nyitó ünnepség esszenciális választ is 
tartalmazott. Felléptek a helyi iskola 
növendékei, bemutatták műsorukat  
az Illegetők, a gyermek, ifjúsági és 
felnőtt néptánccsoportok, a felnőtt ha-
gyományőrzők, és a helyi zenekarok. 
Itt tartja majd próbáit és fellépéseit 
négy néptánccsoportjuk, Bai Attila 
vezetésével. Ide jöhetnek a közössé-
gek, itt rendezhetnek kiállításokat, 

elegáns fogadásokat, bálokat, kon-
certeket, fórumokat, és falugyűlést 
is. Sarmaságban korábban a község 
legrégebbi, az 1745-ben épült Kemény 
Kastély, mai nevén Faluház adott 
helyet a közösségeknek, kulturális 
eseményeknek, a községi könyvtárnak 
és a 2006-ban létrehozott, néprajzi ér-
tékeket – öltözetek, használati tárgyak, 
bútorok, írásos dokumentumok – be-
mutató falumúzeumnak. Sarmaságon 
töltött rövid idő alatt láttuk a 
szilágylompérti református templo-
mot, mely 1777-ben épült. Megcsodál-
tuk a templom mennyezetét, amely az 
egész Kárpát-medence egyik legszebb 
templomi kazettás mennyezete.                                                                  
Ady Endre költő nagyszülei Szilágy-
lompérton éltek, házuk a református 

templommal szembeni Ady-kertben 
állt. A sarmasági malom tetőtera-
száról megcsodálhattuk a kilátást, 
műhelyükben járva megkóstoltuk 
a helyi péküzem termékeit. Jártunk 
borkóstolón és egy gyönyörű pan-
zióban, helyi specialitásokat kóstol-
hattunk az önkormányzat vadre-
gényes erdei – tavi vendégházában. 
A delegáció minden tagja – Lehoczki 
Ferenc polgármester, Haskó László 
önkormányzati képviselő, Pájer 
Ildikó a Gyöngyház Kulturális Köz-
pont igazgatója, Schnürlein Andor a 
Vadkert Komszolg Kft. ügyvezetője, 
Dr Viszkók Zoltán jegyző – egyetért 
abban, hogy nagyon tartalmas időt 
töltöttünk testvértelepülésünkön.

PI

Sarmasági vendégségben
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A helyi piacoknak varázsa van
a megbízhatóság, minőség mellett fontosak az emberi kapcsolatok

Barna Ferenc gombát, tojást árul  
a piacon. 
– Két éve járok ide, nagyon kedvesek 
az emberek, jókat lehet beszélgetni. 
Mindenki azért jön, hogy pénzt ke-
ressen, hogy jó legyen a piac, fogyjon 
az áru. Ha ez szép környezetben, jó 
hangulatban történik, akkor nem is 
kell semmi egyéb. 
Nagy Zoltánt éppen tojásvásárlás köz-
ben találtuk. 

– Kényelmes, hogy helyben van. Szép 
és jó minőségű árut lehet kapni a pi-
acon. Feri bácsi mindig nagyon szép 
és friss tojásokat hoz. Nekem fontos 
az eladók kedvessége, embersége, ba-
rátsága is mindamellett, hogy kiváló 
termékeket hoznak. Én visszajáró 
törzsvásárló vagyok több helyen. 
Windecker Sándorné Margitka már 
negyven éve piacozik, az éppen aktuá-
lis terményeket és szép kerti virágokat 
lehet nála kapni. 

– Négy évtized bizony nagy idő, ide 
tartozunk, együtt élünk, lélegzünk a 
piaccal. Mindenkit ismerek, eladókat, 
vásárlókat egyaránt. Nagy előny, hogy 
helyben van, nem kell cipekedni távoli 
helyekre, és mi tagadás, a hangulata 
miatt is nagyon szeretem. Ez életfor-
mává vált már nálam, ki nem hagynék 
egy piacot sem. Többféle zöldbabot, 
sóskát, spenótot, meggyet, no meg az 
éppen nyíló virágaimat hoztam most. 

Sipos Irénkének állandó helyei 
vannak, most éppen zöldbabot vett 
Windeckerné Margitkánál. 
– Ismerem az eladókat, a terme-
lőket, és örömmel találkozom 
ismerősökkel a piacon. Szeretem 
az állandóságot, szívesen megyek 
vissza azokhoz, akiknek megszeret-
tem a termékét, és persze az embert 
magát, hiszen nagyon fontos, hogy 
milyen a kapcsolat a vásárló és az 
eladó között. 

Ebben a légkörben egy igazán csalá-
dias, közvetlen viszony alakul ki, ami 
hangulatossá is teszi a piacot. 
Fejesné Ica kertjének virágaival díszíti 
a piaci színes sokaságot. 
– A helyi emberek szeretete nagyon 
sokat számít. Mindenki ismer min-
denkit, és új barátságok szövődtek 
az évek alatt. Akinek nincs kertje,  

vagy nincs ideje megtermelni a zöld-
ségfélét, egyebet, annak nagy segítség, 
hogy megbízható helyi terméket vásá-
rolhat itt a piacon ismerősöktől. 
Varjú Sándor főként a palántás idő-
szakban fordul meg a vadkerti piacon. 
– Harminc éve árulok itt, nagyon 
szeretem a vadkerti embereket, nem 
is járok máshova. Érzem a bizalmu-
kat, és engem ez a kapcsolat, ez a 
szeretet éltet. 
Hidas Zsani és Anyanéni –  ahogyan 
ő hívja Hidas Bellát – különleges 
színfoltjai lettek a helyi piacnak, hi-
szen szárazsüteményeket, édes, sós, 

cukor- és gluténmentes finomságokat 
árulnak, és persze a szezonális kerti 
gyümölcsök sem hiányoznak az asz-
talukról. Zsani cukrász szaktudását 
kihasználva fogott a reform sütik 
készítéséhez.
– Nagy igény van az olyan finomsá-
gokra, amelyek közben vigyáznak a 
különböző érzékenységekre és nem 

hizlalnak. Tavaly kezdtem el piacra 
is sütni, és ma már nagy öröm mel 
ta pasztalom, hogy várnak, keresnek 
minket. Már két kis rajongója is van a 
sütiknek, Antal Lóri és Kornél a diós, 
csokis kekszet szeretik a legjobban, de 
szívesen majszolják a diós, zabpely-
hes, áfonyás sütit is. Ilyenkor mindig 
elfelejtem az előző napi fáradságot, az 
éjszakázást. A helyi piac egy kiváló 
közösséget erősítő hely is, hiszen so-
kat beszélgetünk. Kultúrált gondozott 
körülmények várják az árusokat és a 
vásárlókat egyaránt. 

-séva- 

A piac ősidők óta meghatározó közösségi tere a településeknek. 
A leggyorsabban talán itt juthat információhoz az ember, már 
amennyiben hírekért megy a piacra, és nem a friss, megbízható, 
helyi áruért. Persze, jócskán van ebben árukapcsolás is, hiszen 
a helyi termékek és az információk együtt járnak. Egy kicsit ba-
rangoltunk a vadkerti piacon, hogy megnézzük, ki, miért szeret 
ide járni árusként és vásárlóként. Annyi bizonyos, hogy a jó han-
gulat mellett a szezonális termékekben sincs hiány: van meggy, 
cseresznye, sárgabarack, málna, de már kapható szeder, csemege- 
kukorica, sőt dinnye is.

GazdasáG

A jégképződést akadályozza a jégelhárító rendszer, 
a meglévő jeget azonban nem bontja

A gazdák jelzése szerint 30-40 százalékos veszteséggel lehet szá-
molni a június 7-én érkezett jégverésnek köszönhetően. A mezőgaz-
daságban érintettek egy részének megingott a bizalma a jégelhá-
rító rendszerben, és sok téves feltételezés, félrevezető információ, 
vélemény is napvilágot látott. Többen gondolják úgy, hogy azért 
nem esik az eső, mert a rakéták szétoszlatják az esőfelhőket, illetve 
amikor úgymond leszakadt az ég, akkor pedig olyan hírek kaptak 
szárnyra, hogy a jégelhárító rendszer nem működött.  Ezekről a 
problémákról, felvetésekről Font Sándor országgyűlési képviselő-
vel, a Parlament Mezőgazdasági Bizottságának elnökével beszél-
gettünk, aki jól ismeri a magyarországi jégelhárítás rendszerét, és 
az utóbbi időben kiművelte magát meteorológiából is. 

– Mindenekelőtt válasszuk ketté a 
kérdéskört és tisztázzuk, hogy az eső 
keletkezésének semmi köze nincs 
a jégelhárításhoz. Azt is hangsú-
lyozom, hogy én a Magyarország 
teljes lefedettségét biztosító,  
Agrárkamara által működtetett 
rendszerről beszélek, ami 10 
négyzetkilométeres rácsokban 
elhelyezett, mintegy ezer darab,  
ezüst-jodidot kibocsájtó 
talajgenerátorokkal 
biztosítja az ország 
védelmét.  A kor-
mány fontosnak 
tartotta a rendszer 
kiépítését, melyre 
másfél milliárd 
forint uniós forrást fordítottunk.  
De ez természetesen nem jelent száz 
százalékos garanciát éppen a természet 
erejénél fogva.  

 ▶ Milyen prognózis alapján hozzák 
működésbe a rakétákat? 
– Az Országos Meteorológiai Szak-
szolgálat (OMSZ) jelzése, vagy 
mondhatom utasítása alapján lépnek 
működésbe az érintett területeken a 
párologtatók. Az OMSZ a radarokkal 
a Kárpát-medencében képződő, vagy 
a hazánk felé közeledő viharfelhőket 
akár 300-400 km-es távolságból is 
látja, és a jégképződés esélyének függ-
vényében, a várható jégesés előtt 2-3 
órával adják ki a párologtatási utasí-
tást. Egyébként, ha úgy lenne, ahogy 
néhányan tévesen feltételezik, hogy a 
rendszer oszlatja szét az esőfelhőket, 
akkor gyakorlatilag sehol sem esne az 
eső az országban. Egyszerűen pechesek 
voltunk a térségben, hogy az uralkodó 
szélirány mindig elsodorta a felhőket. 

 ▶ Aztán pedig jégeső lett. Ez mivel 
magyarázható, ha nem a késői beavat-
kozással? 
– Hogy ezt értsük, ismerni kell a rend-
szer működését, és nem utolsósorban 
az időjárás kialakulásának természeti 

összetevőit. Nyilván nem alapelvá-
rás, de mielőtt bármit is nyilvánosan 
feltételeznénk és hibát keresnénk a 
rendszerben, ajánlatos utánanézni, mi 
miért is történik.

Az ezüst-jodidot tartalmazó 
fémhengert a riasztás kiadása-
kor elkezdik melegíteni. Ez a 
felhevült anyagot fecskendez 
a levegőbe, ami 300-400 mé-

ter magasságig száll 
fel, onnan már a 
felszálló légáram-
lat szippantja és 
viszi a magasabb 
lé g ré t e ge k b e . 
Ez nyilván nap-
közben, 10 és 14 

óra között hatékony folyamat, hiszen 
éjszaka a leszálló légáramlat ezt nem 
tudja kivitelezni. 
Az ezüst-jodid rátapad a vízcseppekre, 
magyarul nem engedi hízni, nem en-
gedi jéggé alakulni, de a már meglévő 
jeget nem tudja elbontani, elolvasztani, 
ezt igen sokan tévesen gondolják így.  
Egyszerűen a jég kialakulásának esé-
lyét tudjuk csökkenteni. Márpedig a 
most nálunk lehullott jég az Adria tér-
ségében keletkezett, a Dinári-hegység 
felnyomta, és mint tudjuk, Boszniában 
lúdtojás nagyságú jég esett. Amikor 
az országos meteorológiai állomás 
érzékelte a nagy erővel nyomuló vi-
harfelhőket, működésbe lépett a ma-
gyarországi rendszer. Csütörtökön este 
kapcsolták be és pénteken állították le 
a generátorokat.  Minden működött, 
ezt hangsúlyozom. A jéggel és iszo-
nyatos oldalszéllel érkezett viharfelhő 
utolsó széle kapta el egy tengely men-
tén hazánkat, melyből térségünk is 
kárt szenvedett. 

 ▶ Valójában most debütál a rendszer, 
hiszen ez az első éve.
– Nyilván meg kell tanulni, ki kell 
tapasztalni a leghatékonyabb műkö-
dését. Ez számunkra, a szakemberek 

számára is komoly feladat, nagy össze-
hangolást és együttműködést igényel. 
De a legjobb rendszer sem ígérhet 
totális védelmet, ezt el kell fogadnunk.  
Az együttműködésnek területi jelentő-
sége is van a védelem szempontjából, 
hiszen amikor például Soltvadkerten 
működésbe jön a rendszer, az nem 
a soltvadkerti szőlőket, az itteni 
terményeket, vagyont védi, hanem 
30-40 km-rel arrébb nyújt védelmet, 
mint ahogyan nálunk a bajai, vagy a 
félegyházi generátorok óvnak, az ural-
kodó széliránytól függően. Egymást 
segítjük tehát a védelemmel. 

 ▶ Ez a rendszer a gazdáknak, a lakos-
ságnak semmibe sem kerül. Így marad 
ez a jövőben is? 
– Ez egy drága működtetésű rendszer, 
és mint említettem, uniós forrásból 
valósítottunk meg és a kárenyhítési 
alapból működtetünk, tehát ez sem a 
gazdákat terheli. Nyilvánvalóan nem 
csak a mezőgazdaságban dolgozók, 
a termelők számára jelent védelmet, 
hanem mindenkinek, hiszen nagyobb 
biztonságban van a háza, autója, kert-
je. Ezzel a kiadással továbbra sem 
szeretnénk terhelni a gazdákat. 

-sé- 

Illusztráció

Ismét pálinkasiker 

A Pálinka Nemzeti Tanácsa által 
rendezett, ma a legrangosabb pá-
linkaversenynek tartott, Pálinka 
Országkostoló verseny eredményhir-
detését tartották a Parlament Felsőhá-
zi Üléstermében június 28-án.

Font Sándor a Nemzeti Pálinka Ta-
nács létrejöttét is sikeresen szorgalma-
zó országgyűlési képviselőnk, közös-
ségi oldalán osztotta meg az örömteli 
hírt, miszerint a Brill Pálinkaház, 
és az 1 csepp Pálinka Kft. ugyan ta-
rolt a versenyen, de ebben a rangos 
megmérettetésben ott volt ismét az 
élmezőnyben a soltvadkerti Schiszler 
Pálinkaház, valamint a Kunságszesz 
Zrt. (Kiskőrös), és a Bognárvin Kft. 
(Akasztó) is.
A vadkerti elismerést Schiszler Péter 
ügyvezető vette át a Parlamentben.

schiszler nedÜk az országkóstolón
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Én vagyok a szőlőtő, ti a szőlővesszők Új szín, új hagyomány a katolikus egyházközségben

Hűség és elfogadás – lelkigyakorlat

Az Év madara: a vándorsólyomHarmadszor nyerték meg a 
hittanversenyt 

kilenc fiatal részesÜlt az első szentáldozásban Juniálist Ültek, egyÜtt Ünnepeltek 

madarakról és fákról felsőfokon

A soltvadkerti Szentlélek temp-
lomban május 6-án ünnepeltük a 
negyedikes és az ötödikes hittanos 
gyermekek első szent gyónását és 
első szentáldozását. Tizenkilencen 
részesültek a bűnbánat szentsé-
gében és kilencen járulhattak az 
Eucharisztiához, akiket dr. Jeney 
Gábor plébános irányításával 
Turcsik Imre hitoktató készített 
fel a nagy napra. Az ünnep fényét 
emelte a kalocsai Nagyasszonyunk 
Katolikus Általános Iskola kóru-
sának megtisztelő jelenléte, akik 
szebbnél szebb énekeket, zsoltá-
rokat és himnuszokat adtak elő.  
Gábor atya ünnepi szentbeszédé-
ben egy szemléletes, ugyanakkor 
tanulságos történetben fogalmazta 
meg annak a kis csöpp búzakenyér-
nek a jelentőségét, amelyet maga 
Jézus alapított az utolsó vacsorán 
és bízott apostolaira. A történet így 
hangzik: Egy embernek volt három 
fia. Amikor megöregedett az ember, 
elhatározta, hogy szétosztja örök-
ségét fiai között. A legidősebb fiú 

az épületeket kapta, a középsőnek 
pedig a földek jutottak. A legkisebb 
fiú késve érkezett, mert éppen kül-
földön tanult. Amikor belépett az 
édesapjához, az apa szégyenkezve 
mondta: Fiam, nagyon sajnálom, de 
neked már nem jutott az örökség-
ből, a bátyáid között ugyanis már 
mindent szétosztottam. Az egész 
vagyonomból csak egy szem búza 
marad, azt tudom neked odaadni. 
A fiú átvette az örökségét, az egy szem 
búzát. A testvérei kicsúfolták, hogy 
milyen kevés örökség jutott neki. A fiú 
elvetette a búzát, majd amikor termést 

hozott, azt is. Évekig ezt csinálta, és 
szorgalmas munkája során meggazda-
godott. Egyik nap két koldus kopogta-
tott nála, akik kenyeret kértek tőle. A 
legnagyobb meglepetésére, két bátyja 
állt előtte. Kiderült, hogy az idősebb 
bátyja elkártyázta a vagyonát, a háza-
kat, a középső pedig a rossz időjárás 
miatt vált földönfutóvá. A legkisebb 
fiú természetesen enni adott testvé-
reinek, és elmondta, hogy kicsoda ő. 
Látjátok, a legértékesebb örökséget én 
kaptam. Ezt a két idősebb is belátta. 
Talán bennünket is lenéznek és ki-
csúfolnak az Oltáriszentség miatt, 

jelentéktelen, értéktelen ostyának 
nézve azt. De mi tudjuk, hogy 
a legnagyobb örökség a miénk, 
amellyel lelkileg örökké gazdagok 
maradunk. 
Az elsőáldozók és gyónók verse-
ket adtak elő, a Bibliából olvastak 
fel. Az ünnepség lényegét szívből 
átélték, ami által megerősödött 
bennük a meggyőződés, hogy 
személyükben és szeretteikben 
van a keresztény jövőnk bizton-
sága. Ezt átérezve a jelenlévő 
hívek meghatódva imádkoztak  
életútjukért.

Egyházmegyei hittanversenyen vettek 
részt a református egyház fiataljai Hel-
vécián. A Kuncz Ábel, Kuncz Hanna, 
Tóth Anna, Trunk Zsófia, Frittmann 
Eszter, Ótott Kovács Zalán, Vida 
Dorka, Sípos Zente Kolos, Sípos 
Merse Zalán és Sípos Kende Györk 
által alkotott csapat ezúttal sem bízott 
semmit a véletlenre. A felkészülés, a 
bibliai történetek, a szentírás ismerete 
meghozta a várt eredményt, a vadkerti 
ifjúság megnyerte a nemes versengést. 
Jelentősége azonban sokkal nagyobb, 
mint egy kiváló eredmény, hiszen ez 
volt a harmadik esztendő, amikor az 
egyházmegye kupáját elhozták, így 
aztán végérvényesen itt marad a ser-

leg, ami örök időkre őrzi a református 
hittanosok helytállását, városunk, a 
felekezet, az egyházközség jó hírét 
öregbítő teljesítményüket. Az egy-
házmegye közel negyven gyülekezete 
alaposan megjegyezte a vadkertiek 
nevét, és szinte kihívásnak számít 
minden hittanverseny, hiszen tudják, 
a vadkerti csapatot nem lehet legyőzni. 
Ebben óriási szerepe van a felkészítés-
ben élenjáró Síposné Zitának és persze 
a gyerekek szorgalmának, kitartásá-
nak. Magasra került tehát a mérce, így 
jövőre újult erővel láthatnak hozzá a 
hármas körhöz, hogy gyarapodhasson 
a kupák száma a vadkerti református 
gyülekezetben.

Zseniális természetbúvárkodással 
zajlott az idei Madarak és fák napja 
iskolánkban. Míg a 6. és 8. évfolya-
mosok a matematika és magyar kom-
petencia felmérést végezték, addig az 
ötödikesek és a hetedikesek játékos 
feladatok formájában ismerkedtek az 
Év madarával, a vándorsólyommal és 
az Év fájával, a virágos kőrissel. Előbb 
egy csodálatos filmet tekintettek 
meg a vad Kunságról, majd Daróczi 
Csaba természetfotós avatta be a fo-
tózás rejtelmeibe a diákságot. Kreatív 
feladatokból sem volt hiány. Többek 
között levelekből kellett felismerni a 
fafajtákat, zsákbamustrán különböző 
állatrészeket, terméseket megnevezni. 

Foglalkoztak az egészséges táplál-
kozással, a víz értékével, a nemzeti 
parkjainkkal. Növény- és állatneveket 
kerestek a Bibliából, valamint az OTP 
helyi szervezetének támogatásával 
a takarékosság témája is bekerült a 
program repertoárjába. Az osztályok 
között éles verseny alakult ki, min-
denki serénykedett minél több pontot 
gyűjteni. A legügyesebbek a diákön-
kormányzat segítségének köszön-
hetően kisebb-nagyobb ajándékban 
részesültek. A nap koordinátora Font 
Lajosné volt, aki ezúton is köszöni a 
kollégáknak a rendhagyó órákban 
való aktív részvételt.

NMeli

Benépesült a katolikus plébánia ud-
vara az egyházközség új, hagyomány-
teremtő rendezvényén, a juniálison. 
Lássuk be, régen látott ennyi embert 
a „templomkert”, és talán azt sem 
túlzás állítani, hogy egyre töltődnek a 
templomban is padok. Az új plébános, 
Jeney Gábor atya új színt és új lendüle-
tet is hozott az egyházközség életébe. 
Közösségépítő munkáján is érzékelhe-
tő az isteni áldás, hiszen sokan vettek 
részt a nyári napfordulókor tartott 
ünnepen, avagy a batyus kerti partin, 
amelyet Lehoczki Ferenc polgármester 
és Temerini Ferenc alpolgármester is 
megtisztelt jelenlétével. A különleges 

alkalmat mini kiállítás tarkította, 
melyben a templom történetével is-
merkedhettek meg a látogatók Tóth 
Ferenc és Király András plébánosok 
gyűjtőmunkájának köszönhetően. 
Látványos és szemet gyönyörködtető 
kirándulást tehettek a miseruhák 

birodalmában is a vendégek, de de 
különböző kordokumentumokat, régi 
Bibliákat is láthattak. 
Az udvarban aztán igazi terülj-terülj 
asztalkám várta az érkezőket, a hívek 
rengeteg finomsággal kedveskedtek 
egymásnak. Gábor atya leplezetlen 
örömmel köszöntötte a testvéreket, 
talán maga is meglepődött, hogy 
milyen sokan érezték a közösség 
iránti elköteleződést. Természetesen 
a program része volt a szabadtéri 
sütögetés, ahol Bozsókiék grillkülön-
legességeihez a Lantos borászat által 
felajánlott miseborokat kóstolhatott 

a vendégsereg.  A kulturális és egyéb 
foglalkozásokkal tarkított juniálisban 
mindenki szerepehez jutott. A foci vb-
re tekintettel külön szurkolósátorban 
izgulhattak a focirajongók, egy má-
sik helyszínen a gyerekek játszottak 
Szabadi Mónika és Bibókné Szegedi 
Éva irányításával. 
A juniális talán túlzás nélküli fény-
pontja lett Gábor atya köszöntése, aki 
éppen ekkor ünnepelte születésnapját. 
Szívet melengető volt a hívek szeretete, 
a fizikai meleget pedig az ilyenkor szo-
kásos tábortűz biztosította Keresztelő 
Szent János ünnepén.          –sé-

Ezzel a címmel tartotta a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat Dél-Alföldi 
Régiója két napos lelkigyakorlatát 
Soltvadkerten. Ezt a lelkigyakorlatot 
minden évben megszervezi a régió, 
mégpedig júniusban, mert ebben a hó-
napban van a Szeretetszolgálat fővédő-
szentjének, Keresztelő Szent Jánosnak 
az ünnepe. Június 14-én délután bené-
pesült a katolikus templom környéke, 
megérkezett a szervező csapat, akik 
gyorsan berendezték a templomot, 
majd jöttek a résztvevők is, csaknem 
kilencvenen. A résztvevők előzetes 
házi feladatot kaptak: össze kellett 
írniuk, hogy mi a fontossági sorrend 
az ő életükben. Az első elmélkedés is 
erről szólt: Szent Máté evangéliumá-
ból a gazdag ifjú története hangzott 
el, s azt jártuk körül, hogy mi a leg-
fontosabb az életünkben, s hogyan 
lehetünk az alapvető értékeinkhez 
hűségesek. Az elmélkedést követő 
kiscsoportos beszélgetésekben pedig 
szó esett a fontossági sorrendünkről, 

illetve ennek megéléséről a hétközna-
pokban, s arról, hogy milyen értékeink 
és hiányosságaink vannak. A kiscso-
portos beszélgetést szentmise követte, 
majd vacsora és kötetlen program, 
együttlét a tónál lévő szálláshelyen. 
A második nap is egy elmélkedéssel 
kezdődött, melyben Jónás imája 
hangzott el. Jónás történetéből kiin-
dulva körbejártuk, hogy Isten hogyan 
fogad el bennünket még akkor is, ha 
életünk vargabetűjében vagyunk.  
S mi hogyan fogadhatjuk el a másik 
embert akkor, amikor nem jó úton 
jár, vagy nem szimpatikus számunkra.  
A kiscsoportos beszélgetésben életünk 
vargabetűiről beszélgettünk, s arról: 
mi segített bennünket kijönni azokból 
és visszatérni a helyes útra. A közös 
ebédet újabb kiscsoportos beszélgetés 
követte: ebben megalkottuk csoportja-
ink jelmondatait, illetve azt a frappáns 
összefoglalót, amellyel megoszthattuk 
a többi csoporttal a mi csoportunk-
ban folyó munkát. Közben interaktív 

feladatok is voltak: készíthettünk 
ajándékot Jézusnak, ültethettünk vi-
rágot a máltais virágos kertbe, illetve 
ládákba összegyűjthettük mindazt, 
amit szeretnénk elhagyni. Délután a 
templomban gyűltünk össze, ahol a 
csoportok bemutatták egymásnak a 
frappáns összefoglalókat és a jelmon-
datokat. A két napos lelkigyakorlat 

a záró szentmisével fejeződött be. 
Mindenki kapott egy apró ajándékot 
a lelkigyakorlat végén, illetve a prog-
ram egy közös fagyizással ért véget, 
hiszen a kiváló soltvadkerti fagylalt 
megkóstolását már minden résztvevő 
nagyon várta.

Jeney Gábor
plébános
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Az Év rádiója-díjas
a sulirádió

Rajzban is az élen

Éremeső német nyelvből

Zsebben az angol nyelvvizsga

a ludwig múzeumban vették át a díJakat

Alsós diákok szereztek újabb di-
csőséget iskolánknak. Ezúttal a 
Kulturális Örökség Európai Évéhez 
kapcsolódóan hirdetett országos rajz-
pályázatot az Evangélikus Pedagógiai 
Intézet. Diákjaink több pályaművet 
készítettek, melyből a szakmai zsűri  
csemegézhetett.

Az első osztályos Lehoczki Ferenc 
(felkészítő pedagógus: Dóra Ferencné, 
Rácz Józsefné) Henri Matisse néhány 
kollázsának formáit használta pá-
lyaművéhez, melyet a szakmai zsűri 
harmadik díjjal jutalmazott. Szabó 
Gréta 3. c osztályos tanuló (felkészítő 
pedagógus: Hollós Ágnes) könyvbo-
rítót tervezett Astrid Lindgren: Ha-
risnyás Pippi c. regényéhez, mellyel 
szintén harmadik lett. Ugyanezen 

versenyen Nagy Panna 3. a osztályos 
tanuló (felkészítő tanára: Kárászné 
Németh Anita különdíjban részesült. 
Lehoczki Lilla Anna 3. a osztályos ta-
nuló (felkészítője Kárászné N. Anita) 
3D-s farsangi maszkot készített Pi-
casso-stílusban. Ezzel a remekművel  
különdíjat szerzett.

A beérkezett alkotásokat Magyar Mó-
nika és Szőcs Géza grafikusművészek 
zsűrizték. A díjkiosztó ünnepségre 
május 2-án került sor Budapesten, a 
Ludwig Múzeumban. Az ünnepélyes 
eredményhirdetés után a díjazott 
gyermekek egy ajándék múzeumpeda-
gógiai foglalkozáson is részt vehettek.
A képen a díjazott tanulók: 
Lehoczki Ferenc, Lehoczki Lilla Anna, 
Szabó Gréta, Nagy Panna

Az Év rádiója-díjban részesült a Kos-
suth Sulirádió a DUE Médiahálózat 
Tehetségkutató Diákmédia pályáza-
tán.  A rangos kitüntetést, melynek 
elbírálására 1127 pályamű érkezett 
be, Budapesten a Tesla csarnokban 
megrendezett 25. Országos Ifjúsági 
Sajtófesztiválon adták át a négytagú 
stábnak: Laczi Petrának, Kubas 
Pannának, Rákóczi Péternek és a 
technikai felelős Kőrösi Zalánnak. 
– Óriási örömmel vettük át díjunkat 
– mesélik a kis rádiósok. Meglepett 
minket, hogy még csak két éve mű-
ködünk mint az iskola Sulirádiója, 
és ilyen megtiszteltetésben lehet 
részünk. Komoly, nagyvárosi isko-
láknak sincs saját szócsövük, lepipál-
tunk évtizedek óta együtt dolgozó 
diák és felnőtt csapatokat. A díjátadó 
egyébként egy remek találkozó volt, 
ahol neves szaktekintélyek meséltek 
munkájukról. Közben lazításra is 
volt idő és alkalom. Élőben láthattuk 
Nagy Ricsit, az X Faktor korábbi 
győztesét, aki vadonatúj, Várnak 
még rád című klipjét mutatta be.  
A versenyek mellett közönségtalál-

kozók és előadások fokozták a han-
gulatot, fotózkodhattunk médiában 
jártas emberekkel: Nagy Ervinnel, 
Kolovratnik Krisztiánnal, Fehér Ti-
bor és Farkas Franciska színészekkel, 
műsorvezetőkkel, D. Tóth Krisztával, 
Mészáros Antóniával, Puskás Peti-
vel, valamint népszerű vloggerekkel, 
mint Simonffy Péter, a CultureGeeks-
szel vagy Lóci játszik-kal. Személye-
sen megismerkedhettünk Szarvas 
Józseffel, a Holnap tali és az Oltári 
csajok szereplőivel, Janicsák Vecával, 
Kiss Norbert és Nagy Dániel autóver-
senyzőkkel is. 
Köszönjük az iskola vezetésének, 
hogy biztosította számunkra a fővá-
rosba történő utazásunkat, valamint 
Nagy Melinda tanárnőnek, hogy 
megálmodta, és azóta is lendülettel 
koordinálja munkánkat. Segítségével 
már a 25. élő adást adtuk le. 
A stáb nyereményét – 55 ezer forintos 
tábori támogatást – a két rádiós hölgy: 
Panna és Petra fogja felhasználni.  
Ők ketten, szülői és szponzori támo-
gatással vesznek részt a Balatonszár-
szón zajló tíz napos médiatáborban.

Sikeres nyelvvizsgát tettek a német 
nemzetiségi oktatásban részesülő 
diákok – tudósította lapunkat Mi-
hókné Rácz Renáta, német nyelvi 
szaktanár. Míg Farkas Fanni, 
Kuncz Ábel, Ótott-Kovács Zalán 
és Tóth Petra a komplex B1 típusú 
DSD I. nyelvvizsga-bizonyítvánnyal 
gazdagodott, addig Frittmann Lau-
ra, Móczár Péter, Nyúl Dávid, Pá-
linkás Józsué és Tóth Gréta az A2 
típusú bizonyítványt szerezte meg. 
Mindkét nyelvvizsga írásbeli 
részét a diákok itt írhatták meg 
a városunkban, a dolgozataikat 
viszont Németországban javítot-
ták. A német nemzetiségi oktatás 
eredményessége vitathatatlan vá-
rosunkban. Korábban két nyelvi 
versenyen is sikert sikerre halmoz-
tak a vadkerti diákok német nyelvi 
ismeretekből. Először a kecskeméti 
Református Gimnáziumban meg-
rendezett Textpuzzle vetélkedőn 
12-en kerültek a döntőbe, ahol a 
megye legjobbjai között az első 
tízben szerepeltek.

A nyolcadikosok között: 1. helyen 
végzett Farkas Fanni. Harmadik lett 
Ótott-Kovács Zalán. Negyedik helyen 
végzett Tóth Petra, míg a hatodik 
Kuncz Ábel János lett. A hetedikesek 
közül második lett Suhajda Csenge 
Dorina, harmadik Kubas Panna, 
negyedik Kis-Molnár Dorka, ötödik 
Sípos Zente Kolos. Nyolcadik helyen 
végzett Laczi Petra, míg Bozsóki 
Dániel a tízedik lett. A hatodikosok 
korcsoportjában két vadkerti diákot 
díjaztak: negyedik lett Jánosi Teodóra,  
míg Haskó Márk a tízedik helyen 
szerepelt a versenyben. Felkészítőjük 
Mihókné Rácz Renáta és Fejesné 
Császár Éva volt.
Majd a kiskunhalasi TEKÓ által 
meghirdetett német nyelvi online ver-
senyen ragyoghat a vadkerti tanulók 
neve a dicsőséglistán. Több száz gye-
rek közül második lett Farkas Fanni, 
elhozta a negyedik helyet Ótott-Kovács 
Zalán, míg Frittmann Laura és Kuncz 
Ábel holtversenyben a kilencedik he-
lyen zárt. Felkészítőjük Mihókné Rácz 
Renáta volt.          NMeli

– Az idei tanévben kilenc tanulónk 
készült fel az Origó komplex alap-
fokú nyelvvizsgára – nyilatkozta la-
punknak Csiszár Katalin tanárnő. 
Mint elmondta, az alapos felkészü-
lésnek – melyben Szűcsné Martin 
Erika is közreműködött – és a ta-
nulók szorgalmának köszönhetően 
Eiler Liza, Fenyvesi Balázs, Frits 
Adrián, Hachbold Gergő, Lantos 
Dániel, Nagy Nikolett, Nagy Réka, 

Szomszéd Dániel és Vízi Dóra 
sikeres B1 szintű nyelvvizsgát tett. 
Szóbeli és írásbeli eredményük 
átlaga 80 százalék volt, de részkész-
ségekben többen is elérték a 100 
százalékos teljesítményt. Öt tanulót 
a Soltvadkert Gyermekeiért Alapít-
vány támogatott a nyelvvizsgadíj 
befizetésével, melyet ezúttal is kö-
szönünk – mondta Csiszár Katalin.

NMeli

Gyermekekért

Összefogás a gyermekekért Soltvadkerten
pályazati forrás biztosítJa a több száz gyermeket érintő programok szervezését

Soltvadkert Város Önkormányzata pályázatot nyújtott be Magyar-
ország Kormányának felhívására a „Kulturális intézmények a 
köznevelés eredményességéért” című felhívásra, a kulturális intéz-
mények által, a nevelési-oktatási intézmények tanulóinak tanórán 
kívüli ismeret- és tudásgyarapításának kompetenciafejlesztésének 
támogatása, továbbá a kulturális szolgáltatások, tevékenységek és 
a programkínálat fejlesztése érdekében. A Kormány a Partnerségi 
Megállapodásban célul tűzte ki az oktatásba és a képzésbe, többek 
között a szakképzésbe történő beruházást, a készségek fejlesztése 
és az egész életen át tartó tanulás megvalósításáért. Így jött létre 
az „Összefogás a gyermekekért Soltvadkerten” című, EFOP-3.3.2-
16-2016-00172 azonosító számú pályázati projekt nyolc nevelési, 
oktatási intézmény partnerségével. A projekt Fodorné dr. Schiszler 
Terézia aljegyző, projektmenedzser és Pájer Ildikó szakmai vezető 
irányításával zajlik.

Nyolc intézmény – óvodák iskolák – 
együttműködői és kedvezményezett-
jei ennek a pályázatnak. Soltvadkert-
ről az Evangélikus Egyházi Óvoda, a 
Kossuth Lajos  Evangélikus  Általános 
Iskola és AMI, az Önkormányzati 
– Arany- és Bocskai – óvodák. A já-
rás közeli településeiről a II. János Pál 
Katolikus Általános Iskola és Óvoda 
Tázlár, a Kiskőrösi Evangélikus  
Középiskola Petőfi Sándor Általá- 
nos Iskolája, a KT Bem József Ál-
talános Iskola és a KT Bem József 
Általános Iskola Boróka Általános 
Iskolája  Bócsáról.
A gyerekek e pályázat jóvoltából az 
első félévben eddig pályaorientációs 
foglalkozásokon, kulturális órák ke-
retén belül kirándulásokon, könyv-
tár- és helytörténeti gyűjtemény-, 
valamint mozilátogatásokon vettek 
részt. Több intézményben szervező-
dött tehetséggondozó, kreativitást 
fejlesztő szakkör, sakk tanfolyam. 
Szerveztek az intézmények lány 
focit, matematika-, mesemondó és 
komplex: irodalom-, mese- és rajz-
versenyt is.
A vadkerti ovik kicsinyei vendégei 
voltak a könyvtárnak, ahol Csaboda 
Nikolettával könyvtári óra keretében 
a négy évszakról beszélgettek, felele-
venítve az évszakokkal kapcsolatos 

mondókákat, énekeket, majd pedig 
évszakos színezőket színezve, évszak-
fákat készítettek. Egy másik alkalom-
mal a Nagy-Pál István Helytörténeti 
gyűjteményben vendégeskedtek óvo-
dai csoportok. 
Kecskeméten a planetáriumban és 
a vadasparkban 46 gyermek járt. 
Ópusztaszeren a Nemzeti Történeti 
Emlékparkban és a Csillagösvény 
élménylabirintusban 40 gyermek ki-
rándult. Sportok napját is szerveztek 
az önkormányzati óvodában, 140 
gyermek részvételével.
Az Evangélikus Óvoda egy sikeres tér-
ségi mesemondóversenyt szervezett. 
Két csoportnyi gyermek az iskolai ta-
nulmányok megalapozásaként a sakk 
varázslatos világával ismerkedhetett. 
A Kossuth Lajos Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Intézmény 
tanulói körében önismeret-fejlesztő 
foglalkozásokat tartottak egy cso-
portnak. A diákok különféle tapasz-
talatokra is szert tehettek technikai 
foglalkozás keretében, valamint láto-
gatást tettek a kecskeméti Mercedes 
gyárban.
2018 tavaszán rendezték meg a 
projekt keretében az alsós komplex 
irodalom-, mese- és rajzversenyt. 
Téma volt: népmesék, népszokások, 
népköltészeti alkotások. A program 

sok pedagógust és több mint száz 
diákot érintett. Sakk tanfolyamon 
tizenkét fő vett részt. A diákok meg-
ismerkedtek az ütésmódokkal és a 
bábok hatóköreivel, a technikákkal, 
fogalmakkal. 
Májusban rendezték meg első al-
kalommal a Kossuth Kupát leány 
labdarúgók számára. Hét csapattal, 
közel hetven leány részvételével 
zajlottak a mérkőzések, remek han-
gulatban, sportszerűen.

A torna végeredménye: 1. Szilády 
Gimnázim, 2. Bugac A, 3. Kiskőrös 
Bem, 4. Lua Baja, 5. Fülöpszállás, 6. 
Bugac B, 7. Soltvadkert.
A tázlári iskolások kétszer voltak Solt-
vadkerten mozilátogatáson, elutaztak 
Kecskemétre a Katona József Szín-
házba és a planetáriumba, valamint 
buszos kiránduláson Szentendre és Vi-
segrád nevezetességeit is megnézték. 
Bócsán művészeti szakkört szer-
veztek a gyerekeknek, melyen belül 
drámajátékokkal, kommunikációs 
gyakorlatokkal, a rajz alkalmazáste-
rületeinek felfedezésével, szabad, zenés 
asszociációs játékokkal ismerkedhettek  
a résztvevők.

A Bem iskola által szervezett labdarú-
gó tornára több, mit tíz csapat neve-
zett. 1. Bem Iskola, 2. Akasztó, 3. Solt-
vadkert, 4. a Petőfi iskola csapata lett. 
A matematika versenyen is több iskola 
5-6. és 7-8. osztályosainak 3-3 fős cso-
portja vett részt.
A kiskőrösi Petőfi iskola tanuló-
inak tehetséggondozó szakkört 
szerveztek, melyen belül papír-
munkákat, a quilling technikát, a 
gyöngyfűzés, a gyöngyszövés és a 

varrás tudományát is elsajátíthat-
ták a gyerekek, miközben fonott 
kosarat, zokniállatkákat, modell-
gyurma-szobrot, újrahasznosított 
anyagokból mesebeli házikót ké-
szítettek.
A projekt keretében még szá-
mos program vár megvaló-
sításra, melyek színesítik és 
gazdagítják a gyermekeink minden- 
napjait.
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Kitört a vakáció, lezárult a tanév
közel száz díJazott az iskolai évzárón

Kitörő ujjongással fogadta a diákság, hogy Győri Veronika az evan-
gélikus templomi áhítaton, majd Udvarhelyi Attila igazgató ünne-
pélyes keretek között szerdán tanévet zárt. Élménydús időszakot 
értékelt az intézmény vezetője az iskola udvarán egybegyűlt szü-
lőknek, gyermekeknek. Kiemelte a legjobban teljesítetteket:

– Az idei tanévben 76 alsós és 42 
felsős tanuló bizonyítványa ala-
kult kitűnőre. Ők a Malom mozi 
ingyenjegyével gazdagodtak. Névre 
gravírozott tollat vehetett át 30 ta-
nuló, akik az idei tanévben legalább 
öt igazgatói dicséretben részesültek. 
Az iskola legrangosabb díját, a Kos-
suth-díjat, valamint a Vadkert Pék-
ség által felajánlott i-Podot Kuncz 
Ábel János kapta, aki mind tanul-
mányi, mind közösségi munkájával 
rászolgált a kitüntető címre.
Orczy-díjat vehetett át Suhaj-
da Dorina Csenge. Zrínyi-díjat 
kapott Kubas Panna Eleonóra.  
NyelvÉSZ díjas lett Farkas Fanni és 
Kerényi Jázmin. Gordiusz díjban 
részesült Ótott-Kovács Zalán és 
Tóth Anna.
A Kossuth Lajos Általános Iskola 
Jó tanulója, jó sportolója kitüntető 
címre a tantestület a két sakkozót, 
Tóth Petrát és Tóth Grétát tartotta 
érdemesnek. A sport népszerűsí-
tése a sportteljesítmények kiemelt 
jutalmazása nem egyedülálló az 
intézményben. Dr. Pétervári Zoltán 
a díj megalapítója Müller Evelin bir-
kózót, Az Év utánpótlás sportolóját, 
míg a felsősök közül Tóth Petra sak-
kozót Az Év sportolójának nevezett 
meg, s ajándékozott meg egy-egy 
hatalmas kupával.

Az iskola vezetése egy-egy névre gra-
vírozott üveglappal díjazta és köszönte 
meg a munkáját azoknak a sporto-
lóknak, akik legalább diákolimpiai 
sikerekkel büszkélkedhet.
– úszás: Kiss Virág, Fülöp Marcell
– asztalitenisz: Müller Evelin, Bíró 
Nóra, Pál Dorka
– küzdősport: Bozsóki Andrea, Bab-
enyec Bence, Vancsik Hunor

– birkózás: Müller Petra,  
Lakatos Árpád, Frittmann Gergő, 
Wéber Patrik, Bogáromi Bence, 
Gáspár Bálint, Sztojka Ákos, Kar-
sai Szilárd Márk, Gangl Zétény, 
Német Bálint
– sakk: Daróczi Donát, Bozsóki 
Dániel, Móczár Péter, Wéber Do-
minik, Zsikla Milán
A Soltvadkert Gyermekeiért Ala-
pítvány kuratóriumának képvisele-
tében dr. Molnár Márta és Kissné  

Ország Dóra négy diákot, illetve 
egy kreatív csoportot jutalmazott: a 
két éve működő Kossuth Sulirádió 
stábját. A két rádiós hírbemondó – 
Kubas Panna és Laczi Petra – egy-
egy 10 napos médiatábori részvételi 
lehetőséget kapott. Rákóczi Péter 
bemondó és Kőrösi Zalán techni-
kus és fotós egy-egy 43 ezer forint 
(a lányokkal azonos) értékű ajándék-
utalványt vehetett át.  
A diákság, a nevelőtestület, valamint 
a szülők az évzárón nemcsak az el-
ballagott nyolcadikosoktól, hanem 
a nyugállományba vonuló Grószné 
Havasi Rózsától, sokak matema-
tika-testnevelés szakos tanárától is 
elköszöntek, kívánva neki megér-
demelt pihenést családja körében. 
Az intézménytől Győri Veronika 
iskolalelkész is elbúcsúzott, ő egy 
Békés megyei gyülekezetben foly-
tatja munkáját. Az ünnepséget az 
ötödikesek vidám rap-pelése zárta. 

NMeli
Győri Veronika iskolalelkész búcsút 

intett Soltvadkertnek. Köszönjük 
áldozatos munkáját! 

Velünk forog ez a Föld 
gillich bettina nyerte a kossuth iskola-díJat 

Velünk forog ez a Föld... és kiderül a napfény, rajtunk múlik min-
den… csupa pozitív üzenet egy rendhagyó ballagási ünnepség cso-
dálatos pillanataként, amikor a búcsúzó nyolcadikosok egy em-
berként álltak közönség elé, hogy utoljára egy közös produkcióval 
búcsúzzanak az iskolától, a  társaktól, a pedagógusoktól. A dalban 
megfogalmazott üzenetek és a koreográfia emlékezetes marad bi-
zonyára mindenki számára, mint ahogyan az ünnepség előtti há-
laadó istentisztelet is, ahol a ballagó diákok megköszönhették Is-
ten végtelen kegyelmét és szeretetét. A fészek megüresedett, búcsút 
intett ismét egy sereg diák a soltvadkerti diákéveknek. Így van ez 
rendjén. A gyerekek feladata a tanulás, az élet megalapozása, mely-
ben az általános iskola jelenti az első mérföldkövet. Ki-ki szorgal-
ma, elhatározása szerint gyűjti majd a következő mérföldköveket, 
melyekkel elérheti a végső célját.  

A nyolcadikosok nevében Kuncz Ábel 
búcsúzott és adta át a stafétát, vala-
mint az iskola zászlaját Kubas Pan-
nának, aki a hetedikesek köszöntőjét 
és útravalóját tolmácsolta. Verssel ked-
veskedett Suhajda Csenge, és az iskola 
Ifjúsági zenekarának műsora azért is 
volt megható, mert a két gitároson 
kívül mindenki búcsúzott.   
– Ünneplünk, de egyben számot is ve-
tünk: örülünk és meghatódunk azon, 
hogy ezt is megadta nekünk az Isten. 
Ahogy az ige is mondja: „Maga az Úr 
megy előtted, ő lesz veled, nem hagy el 
téged, s nem marad el tőled.” (Mózes, 
31,8) – kezdte köszöntő gondolatait 
Udvarhelyi Attila igazgató a ballagási 
ünnepségen, majd arról a felelősségről 
is szólt, mely a pedagógusokat állítja 
kihívás elé nap mint nap. – Menjetek, 
legyetek erősek, szerezzetek tapaszta-
latokat, és ne felejtsétek, hogy mindez 
csak akkor ér valamit, ha azt nem 
magatoknak tartjátok meg, hanem 
gazdagítjátok vele a rátok bízottakat 
és hazátokat. Ne felejtsétek, hogy csak 
az teljesedhet ki, aki tartozik valahová 
– mondta az igazgató, majd elisme-
résben részesítette a legkiválóbbakat. 
Azokat, akik nyolc éven át kitűnő 
eredménnyel zárták a tanévet: Barna 
Sarolta, Dudás Marcell, Gál Csen-
ge, Gillich Bettina, Kotroczó Réka, 
Lenhardt Ákos, Mészáros Zsombor, 
Milinkó Vivien, Nagy Norbert, Sá-
rosdi Letti.
A Diákönkormányzat minden évben 
díjazza azt a végzős tanulót, aki a jó 
tanulmányi eredmény mellett kima-
gasló közösségi, diákönkormányzati 
munkájával, magatartásával tár-
sai számára is példát mutatott. 
A Diákönkormányzati díjat, mely 
oklevél mellett egy vásárlási utal-
ványt tartalmaz, ebben az évben 
Szeg Dorottya nyerte el, aki évek óta 

mozgatója, sikeres szereplője az iskolai 
diákéletnek. A díjat dr. Szőke Éva, a 
Soltvadkert Gyermekeiért Alapítvány 
elnöke adta át. 
A Művészeti Iskola Kiváló Tanulója 
Milinkó Vivien lett, aki szintén szá-
mos szép eredménnyel, sikerrel, díjjal 
büszkélkedhet. 
A „Kossuth Lajos Általános Iskola Jó 
tanulója, jó sportolója” kitüntetésben 
részesítette a nevelőtestület Dudás 
Marcell és Nagy Norbert tanulókat, 
akik a Magyar Birkózó Szövetség 
ajándékát vehették át, noha a fiúk fő 
sportága a kézilabda. 
A fiú kézilabdacsapat sikere elsöprő 
volt, olyan eredményekkel büszkél-
kedhetnek, mely igazán méltóvá teszi, 
hogy példák lehessenek mások előtt. 
Elismerték a ballagáson Berta Áron, 
Dudás Marcell, Hirsch Ádám, Kani-
zsai Viktor, Kis-Molnár Máté, Mészá-
ros Zsombor, Nagy Norbert, Opauszki 

Tamás, Szabó Bendegúz, Weppert 
Boldizsár, Zsikla Ferenc sportered-
ményeit is. Az iskola történetében 
ritkaság, hogy országos sikereket elérő 
csapat tagjai kiemelkedő tanulmányi 
eredményt is érnek el a heti öt edzés, 
valamint a hétvégi versenyek mellett. 
A csapat tanulmányi átlaga 4,66. Há-
rom fő kitűnő, míg öt fő jeles tanuló. 
Külön elismerés illeti Forgó Erzsébet 
tanárnőt a következetes felkészítő 
munkáért.
A Soltvadkerti Diáksport Egyesület 
emlékplakettel köszönte meg azok 
munkáját, akik képviselték az iskolát 
a diákolimpiai versenyeken a 8. osztály 
végéig. Őket Grószné Havasi Rózsa, 
az SKDSE elnöke köszöntötte. 
Atlétika: Gál Csenge, Szécsényi Kata-
rina; Kézilabda: Berta Áron, Dudás 
Marcell, Hirsch Ádám, Kanizsai 
Kristóf, Kis Molnár Máté, Mészáros 
Zsombor Nagy Norbert, Opauszki 
Tamás, Szabó Bendegúz, Weppert 
Boldizsár, Zsikla Ferenc; Labdarúgás: 
Baricsa István, Barta Andor, Eiler 
Erik, Galambos Gellért, Haskó Valé-
ria, Kaposvári Ádám, Kövesdi Bence, 
Móczár Tamás, Pál Máté, Ritter Pé-
ter, Szabó Luca, Tófeji Márk, Zsikla 
Anikó; Asztalitenisz: Gillich Bettina, 
Trapp Balázs; Birkózás: Sztojka 
Sándor, Lakatos Linda; Sakk: Zsikla 
Márk
A tanév végén többen sikeres nyelv-
vizsgát tettek tizenegyen, akikre szin-
tén büszkék vagyunk:
Angol alapfokú komplex B1 szintű 
sikeres nyelvvizsgát tett: Barna Sa-
rolta, Dukai Máté, Eiler Erik, Hirsch 
Ádám, Horváth Domonkos, Nagy 
Norbert, Szabó Bendegúz, Szeg Do-
rottya, Tóth Ivett, Weppert Boldizsár, 
Zsikla Márk.

Az angol nyelvi vizsgák letételét a 
Soltvadkert Gyermekeiért Alapítvány 
anyagilag is támogatta, így lehetővé 
téve, hogy ilyen sokan mérettessék 
meg magukat. 
A DSDI német nyelvvizsgán, mely 
iskolánkban tehető le és ingyenes, 
sikeres B1 szintű szóbeli vizsgát tett: 
Dudás Marcell, Galambos Gellért, 
Gillich Bettina, Kis Molnár Máté, 
Lenhardt Ákos, Mészáros Zsombor, 
Milinkó Vivien, Opauszki Tamás, 
Sárosdi Letti, Tumó Nina, Marosi 
Andrea, Szécsényi Katarina, Rádi 
Noémi.
Német középfokú szóbeli vizsgát tett: 
Schmél Vanda és Turancsik Tamara.
Minden évben egy végzős tanuló 
nyerheti el a Kossuth Iskola-díjat. Ezt 
a kitüntetést az a tanuló kaphatja meg, 
aki az itt eltöltött évek alatt kimagasló 
tanulmányi munkája mellett legered-
ményesebben képviselte iskolánkat a 
különböző versenyeken. A díj meg-
alapítója, támogatója dr. Pétervári 
Zoltán. A díjhoz még egy külön aján-
dék is jár, egy ipad, melyet a Vadkert 
Pékség Kft. ajánlott fel. Már a jelölés 
is érdem, így jutalmat kapott Dudás 
Marcell, Gillich Bettina, Milinkó 
Vivien és Nagy Norbert. 

Dr. Pétervári Zoltán, a díj alapítója 
Gillich Bettinának adta át a Kossuth 
Iskola-díjat, aki a nevelőtestület dön-
tése alapján nyerte el a legrangosabb 
kitüntetést. Felsorolni is lehetetlen az 
általa elért nyolcévnyi sikert és szép 
eredményt. Udvarhelyi Attila a kollé-
gáinak és a szülőknek is megköszönte 
az éves kitartó munkát, és jó pihenést 
kívánva egy Kiss Kálmán-verssel bo-
csátotta útjukra a végzősöket.

–séva–

Grószné Havasi Rózsa, az SKDSE 
vezetője is az utolsó díjat adta át, 

hiszen a ballagókkal ő is búcsúzott az 
iskolától. Szép és tartalmas nyugdíjas 

éveket kívánunk, megköszönve 
pedagógusi munkásságát

a tanévnyitó 2018. 09. 05. 
(szerda) 8 órakor lesz.
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„Az nem lehet, hogy annyi szív...
hősök szobra – a soltvadkerti i. világháborús...

A Magyar Távirati Iroda 1931-ben két alkalommal is hírt adott ar-
ról, hogy Soltvadkerten az I. világháború, vagy, ahogy akkoriban 
hívták, a „Nagy Háború” hőseinek emlékére bronzszobrot óhajta-
nak állítani. Először május 9-én közölték, hogy a hónap végén lesz 
a szoboravatás. Majd május 31-én, vasárnap hírt adtak az avatásról 
is, ahol József főherceg volt a díszvendég. Elkísérte őt szárnysegéd-
je, Dréhr Endre százados is. Hogy is zajlott le az avatás?

1930. június 12-én dr. Ceizlinger 
Lajos római katolikus plébános 
vezetésével szoborbizottság alakult 
településünkön. Feladatuk volt az 
anyagi értékek összegyűjtése és a 
kivitelezés megszervezése. Meg-
alakulásuk után két alkalommal 
is üléseztek a június 21-én tartott 
testületi ülés előtt. A bizottság közel 
„80 db. kivitelre alkalmas, illetve a 
Magyar Országos Képzőművészeti 
Tanács hősök emlékművének bíráló 
bizottsága által kivitelre alkalmas-
nak ítélt tervekből K. Kalotay Ottó 
szobrászművésznek 1678. számú 
hősi emlékmű tervezetét fogadta el 
kivitelre”. Az elkészítésre, a vasúti 
szállításra és a betűvésésre összesen 
13.000 pengőt irányoztak elő.
Az 1930. december 31-én megtartott 
képviselőtestületi ülésen beszámolt 
a szoborbizottság arról, hogy a szob-
rászművész a Hősök szobrának anyag-
mintáját megmutatta számukra és azt 
a M. Orsz. Képzőművészeti Tanács 
kivitelre alkalmasnak találta. Az elöl-
járóság ezután engedélyezte a művész 
részére a második részlet kifizetését. 

A büszkén néző, rendíthetetlen magyar 
katona ércbe öntött álló alakját Kalotay 
Kreipel Ottó szobrászművész el is készí-
tette. A megformált alak I. világháborús 
egyenruhát és fegyverzetet visel. 2,2 m 
magas, kezében lábhoz tett puska és 
olajág. A talpazata 2,8x2,2 m²-es alap-
területű, felfelé lépcsőzetes hasábokból 
áll. A talpazaton a következő olvasható: 

„Öntötte Krasznai Ferenc.”
A következő felirat olvasható a talap-
zaton:

„Az nem lehet, 
hogy annyi szív 
hiába onta vért”

1914-1919
1938-1945

Valószínű, hogy a szöveg 1945 után 
került fel a talpazatra. 1931-ben 332 I. 
világháborús elesett hős neve került 
fel. Majd a II. világháború utáni idő-
szakban 11 hősi halott nevét vésték fel.
Vadkert elöljárósága méltón ünne-
pelte meg a nagy mű elkészültét.  
A hatóságoknak és a környező tele-
püléseknek a következő meghívót 
küldték el:

„Soltvadkert község közönsége a vi-
lágháborúban hősi halált halt fiainak 
emlékére szobrot emelt. E szobrot 
1931. évi május hó 31-én délelőtt 11 
órakor József főherceg, tábornagy úr, 
Ő kir. Fensége fogja ünnepi beszédével 
fölavatni. Ezen szoboravató ünnepség-
re T. Címet hazafias tisztelettel meg-
hívja a községi elöljáróság.”
A magas vendég érkezését fél 10 órára 
várták, de már reggel 8 órától igen 
nagy lázban égett a község. Vadkert 
északi határánál lovas levente csa-
pat várta József főherceg érkezését, 
mely később díszkíséretül is szolgált. 
A főherceget a községháza előtt a volt 
frontharcosokból álló díszszázad fo-
gadta. Parancsnokuk Aranka László 
századparancsnok, földbirtokos volt. 
Fogadáskor a Himnuszt a tűzoltó-
zenekar játszotta el. Ezt követően dr. 
Preszly Elemér Pest-Pilis-Solt-Kiskun 
vármegye főispánja mondta el köszön-
tőbeszédét. A köszöntő után Rohoska 
Klárika elemi iskolai tanuló rózsa-
csokrot nyújtott át a vendégnek.
A rendezvény a római katolikus temp-
lomban folytatódott. Itt az ünneplő 
közönség szentmisén vett részt.
A szentmise után a főherceg díszsátor-
ban foglalt helyet. A Dalárda a Hiszek-
egyet énekelte el. Végre sor került az 
avatóbeszédre, melyben többek között 
a magyar katona hősiességét emelte ki: 

„Láttam őket az összes harctereken és 
tanúja vagyok annak is, hogy ott, ahol 
baj volt, balsors és veszély fenyegetett, 
minden parancsnok csak magyar csa-
patokat, magyar katonát kért. Tegyük 
félre a magyar széthúzást és viszályt, 
adjunk egymásnak kezet és dolgoz-
zunk vállvetve hazánk boldogabb 
jövőjéért, hazánk feltámadásáért.”
Az avató beszéd után sor került a 
koszorúzásra, ahol hatalmas babér-
koszorút helyezett el a főherceg, majd 
több szervezet:

•	Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye 
Testnevelő Felügyelősége,

•	Vitézi Székkapitányság,
•	Kiskunhalas város,
•	Kiskőrös község,
•	Szoborbizottság elnöke,
•	Soltvadkert község,
•	Római Katolikus Egyház közösség,
•	Evangélikus Egyházközség,
•	Református Egyház Gyülekezete,
•	Izraelita Hitközség,
•	Baptista Gyülekezet,
•	Hadirokkantak helyi Szövetsége,
•	Egy hadiárva fiú és leány,
•	Soltvadkerti Csendőrség,
•	Levente Egylet,
•	Helyi Gazdakör és Ipartestület,
•	Polgári Olvasókör,
•	Római Katolikus Kör,
•	Kőszegi család és több hozzátartozó.

...hiába onta vért...” Szentmise 
a Szent Antal kápolnában ...emlékmű története 

Ezután Bálint Hugó római ka-
tolikus tanító Beszél a szobor 
című költeményét szavalta el 
Szalczgruber Lajos hadiárva. 
A Dalárda elénekelte az Élj őseink 
hazája című dalt. Majd Lehoczki 
Margit hadiárva a Magyar Bánat 
című költeményt mondta el.
A szobrot Font Imre községi jegy-
ző vette át a következő szavak  
kíséretében:
„…Átveszem ezt a szép művet meg-
őrzés végett abban a tudatban, hogy 
nagy kincset veszek át és éppen ezért 
a magam és utódaim nevében is ünne-
pélyesen fogadom, hogy ezt a kincset 
híven fogjuk megőrizni…”

A Dalárda az ünnepi programot a 
Szózattal fejezte be, majd a fronthar-
cosok és a leventék díszelvonulásával 
zárult a közel kétórás ünnepség.
Gerspán Ferenc vendéglős az általa 
felállított és virágokkal díszített hatal-
mas sátorában 250 terítékes közebéd 
volt. A pohárköszöntőt Vásárhelyi 
Pál református lelkész mondta. Erre 
József főherceg a következőképp  
válaszolt: „Boldog vagyok, hogy fel-
jöttem Soltvadkertre, hogy egyel több 

azoknak a községeknek a száma, akik 
emlékművet állítottak hősi halottaik-
nak…”
Az ebéd után József főherceg a kísére-
tével együtt visszautazott Budapestre.
A „Hős katona” igen hosszú ideig 
egészben, épségben, nyugalom-
ban őrizte Vadkert központjának 
nyugalmát, mikor is egyszer csak 
a talpazaton lévő dísz, az örökláng 
eltűnt. A pontos dátum nem ismert. 
De az biztos, képeslapok alapján, hogy 
1960-ban még megvolt. 2007 augusz-
tusában régi képek alapján újra készí-
tette Windecker Zoltán nyugalmazott 
aljegyző, majd helyi vállalkozók segít-
ségével visszakerült a talpazatra. 

Forrás:
www.mol.arcanum.hu

Soltvadkert község képviselőtestületé-
nek jegyzőkönyve 1929. augusztustól, 

27-28,33, 42 p.
Vadkert Újság, 1991/4, III. évf. ápr. 5-7 p. 

Vadkert Újság, 2007/9, XIX. évf.  
szept. 3 p.

összeállította:
Légrády Andor helytörténész

A középkor egyik híres, karizmatikus 
szentjének, Páduai Szent Antalnak a 
nyomába eredtünk a katolikus egy-
házközségben június 8-án, pénteken 
délután. Tettük ezt abból az alkalom-
ból, hogy a fenti szent kultusza jelen 
van a közösségünkben, mégpedig a 
Szent Kereszt kápolnában. Páduai 
Szent Antal ünnepe egyházunkban 
június 13-án van, így a hozzá közel 
eső pénteken gyűltünk össze, hogy 
feltekintsünk egyik csodálatos példa-
képünkre. Az ünnepi szentmise este 
hat órakor kezdődött a kápolnában, 
amely erre az alkalomra zsúfolásig 
megtelt. Mivel ezen a napon volt Jézus 
Szíve ünnepe is, ezért az olvasmányok 
erről az ünnepről szóltak. Jézus Szíve a 
szeretet központja és állandó forrása a 
mi számunkra. Ez az a szív, amely ér-
tünk dobogott Jézus földi élete során, 
s értünk dobog, bennünket szeret a 
feltámadás után. Ez a szeretet indította 
Páduai Szent Antalt arra, hogy feren-

ces szerzetes, misszionárius legyen.  
A küldetése viszont az lett, hogy Eu-
rópa eretnekségek miatt eltévelyedett 
népeit misszionálja, térítse vissza az 
igazi és eredeti hithez. Szent Antal ezt 
hihetetlen elszántsággal és elhivatott-
sággal tette, példát mutatva nekünk 
abban, hogy korunkban, mai vilá-
gunkban nekünk is ugyanez a hivatá-
sunk. S Szent Antal példát mutat még 
nekünk abban is, hogy a szegényekhez 
forduljunk oda és támogassuk őket.  
A szentbeszéd után a gyermekek és 
a liliomok megáldása következett.  
Az ünnepi szentmise után Bozsóki 
Béla, az egyházközségi képviselő-tes-
tület világi elnöke háza udvarán volt 
szeretetvendégség. A lassan hűvösö-
dő nyári estében jó volt beszélgetni, 
együtt lenni, s átélni azt: Jézus Szíve és 
Páduai Szent Antal, a belőlük áradó 
szeretet ismét összehozott bennünket.  

Jeney Gábor
plébános

Hősök szobra 2018.

Hősök szobra 1933.

Hősök szobra 1963.
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A Gyöngyház Kulturális Központ július 16-tól 
felújítás és szabadságolás miatt augusztus 
21-ig csak a rendezvények időtartama 

alatt tart nyitva. Egyéb időszakban ügyeleti  
rendszerrel üzemel. A könyvtár 2018. július 

16-augusztus 21-ig zárva tart. 

ajánló

Júliusi moziműsor

Júliusi 
programok

06. PÉNTEK 19:00
09. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

PARTIÁLLAT
magyarul beszélő, amerikai vígjáték, 105 perc, 2018

07. SZOMBAT 17:00
08. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

GOMBOS JIM ÉS LUKÁCS, 
A MASINISZTA
német családi film, 105 perc, 2018

07. SZOMBAT 19:00
08. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

KÖNYVKLUB 
magyarul beszélő, amerikai vígjáték, 104 perc, 2018

13. PÉNTEK 14:00
Jegyár: 700 Ft

VUK 
(DIGITÁLISAN FELÚJÍTOTT)
magyar rajzfilm, 74 perc, 1981

13. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

SZAFFI
(DIGITÁLISAN FELÚJÍTOTT)  
magyar rajzfilm, 76 perc, 1984

13. PÉNTEK 17:00
15. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

EGY BURKA, EGY NADRÁG  
magyarul beszélő, francia vígjáték, 88 perc, 2017

13. PÉNTEK 19:00
14. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

ÁTEJTVE
amerikai romantikus vígjáték, 112 perc, 2018

14. SZOMBAT 17:00
15. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

ŐSEMBER
magyarul beszélő, angol-francia családi animációs film, 2018

21. SZOMBAT 17:00
22. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

HIHETETLEN CSALÁD 2
amerikai családi animációs film, akciófilm, kalandfilm, sci-fi, 
118 perc, 2018

21. SZOMBAT 19:00
22. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

HAVEROK HARCA
amerikai vígjáték, 100 perc, 2018

23. HÉTFŐ 17:00
27. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 900 Ft

AZ ÉLET NAPOS OLDALA 
magyarul beszélő, svéd vígjáték, 104 perc, 2017

23. HÉTFŐ 19:00
28. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

OCEAN’S 8 – 
AZ ÉVSZÁZAD ÁTVERÉSE
amerikai akciófilm, 90 perc, 2018

27. PÉNTEK 19:00
29. VASÁRNAP 19:00
30. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

ESCOBAR
magyarul beszélő, spanyol-bolgár thriller, dráma, 
123 perc, 2017

28. SZOMBAT 17:00
29. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

HOTEL TRANSYLVÁNIA 3
SZÖRNYENRÉMES VAKÁCIÓ
amerikai családi animációs film, 2018

12

12

12

12

12

16

16

6

6

6

fesztiválok

Július 6-8-ig Borfesztivál a Vadkerti-
tón a Komszolg Nonprofit Kft. főszer-
vezésében (plakát a 2. oldalon)
július 27 - július 28. Sörfesztivál  
a Vadkerti-tón a Komszolg Nonpro-
fit Kft. főszervezésében (plakát a 2.  
oldalon)

városi művelődési ház

állandó programok

Július 2., 9., 23., 30. hétfő 17.00 Búza-
virág Asszonykórus
Június 12., 25., csütörtök 17.00 Nem 
vagy egyedül klub klubdélutánja
Július 2. hétfő 14.15 Társalgó délután, 
a Mozgáskorlátozottak Soltvadkerti 
Csoportja az Egyesített Szociális In-
tézményben
Július 4. szerda 14.00 Mozgáskorláto-
zottak Baráti Köre 
Július 30. hétfő 16.00 Cukorbetegek 
klubja

őszi előzetes

Szeptember 14. péntek 19.00 „Ibolyán 
túl” Oláh Ibolya zenés önálló estje.
Október 27. szombat, 15.00 „Helyet 
az ifjúságnak!” avagy Zűrzavar a 
Mitrópában. Komédia a Pótszék Tár-
sulat előadásában.
Rendezvényeinkre belépőjegyek elővé-
telben már vásárolhatók.

Hirdetés

Programjainkról 
részletes felvilágosítást 

az alábbi elérhetőségeken 
kérhetnek:

78/582-585, 78/582-582, 70/9433-431 
www.vadkertimuvhaz.hu,

www.gyongyhazvadkert.hu

Ingyenes Anyakönyvi hírek
apró • apró • apró máJus

17 ha kimért szántóföld ELADÓ, 
Szentkirály-Szelidi tó között.  
22 aranykorona/hektár. 
Érdeklődni: 06 70 565 5697

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

Eladó: 
•	Honda	600	kistraktor	 
   tartozékokkal, utánfutóval 
•	L-GO	elektromos	rokkant	motor 
•	Kerékpárok,	mosógép,	centrifuga,	 
   terménydaráló, szieszta kályha,  
   üstház, alumínium edények 
•	Jó	állapotú	női,	férfi	ruha 
   Érd.: 06-20/425-8706

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképületekkel, 
kert nélkül megvásárlásra.  
Érd.: 06-20/360-9608

HALÁLOZÁSOK: 
Péli Sándor  1951
Mezei Zoltán  1955
Mucsi Antal  1949
Hachbold Ferencné szül.: Bárth Ilona 1936

SZÜLETÉSEK:
Opauszki Máté  an.: Németh Gabriella
Kovács Barna Bence  an.: Kovács Barbara
Oláh Napsugár Nóra  an.: Mészáros Zsuzsanna
Hirsch Lelle  an.: Fodor Ágnes

Rugóskapa eladó.  
Tel.: 06-30/308-5186

Igényesnek való Szlávia motoros 
csettegő rendszámmal, permetezővel 
ellátott, kellékekkel felszerelve eladó. 
Soltvadkert, Bercsényi u. 17.  
Gyuricza 06-30/549-0726

Eladó: 
•	1	db	Hajdu	tárcsás	mosógép 
•	1	db	Hajdu	centrifuga 
•	1	db	kihúzhatós	6	személyes	asztal 
•	1	db	rácsos	gyerekágy	(babaágy) 
   Tel.: 06-70/207-1832

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor

6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos utca 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021
Komlós Zsolt 

lcd-tv-monitor-szerviz.hu

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Májer Éva – Dankó Zsolt  

Stefán Lídia – Pataki Zoltán
Köhler Ágnes – Kiss Gergely
Nyári Debóra – Binkl Szabolcs Ferenc
Vanyúr Kitti – Putnyik Róbert

Érettségi fél évszázad távlatából,
megható találkozás

12

12

Június végén az ötven éve Solt-
vadkerten érettségizettek találko-
zóját rendezték meg a Lehoczki 
tanyán. Az ünnepi félévszázados 
találkozóra meghívást kaptak a volt 
tanárok is. Sajnos erre a találko-
zóra többen már nem jöhettek el.  
A rendezvényt meglátogatta és meg-
tisztelte jelenlétével a város polgár-
mestere, Lehoczki Ferenc is. A talál-
kozón elhangzott köszöntő beszédben 
gyertyagyújtással és néma főhajtással 
megemlékeztek elhunyt tanáraikról 
és osztálytársaikról a résztvevők.  
A rendezvényt ideális környezetben 
tartották, ahol egymásnak örülve 
felelevenítették az elmúlt események 

megszépülve elraktározott történé-
seit. A fél évszázad nagy idő, bőség-
gel volt miről beszélgetni a közös 
emlékeken kívül is. A találkozón 
megerősítették azon szándékukat, 
hogy az összejövetelüket kétéves 
rendszerességgel továbbra is szeret-
nék megtartani.

A képen balról jobbra: Katzenbach 
József, Vizi Ilona, Pszota Sán-
dor, Lehoczki János, Merza Jenő, 
Weiszfeld László, Ivanyos István, 
Mátyus Lajos tanár, Fekete Ferenc-
né tanárnő, Vácz Ágnes, Solti Gi-
zella, Elek Zoltánné osztályfőnök, 
Sautek Mária, Ivanyos  Mária.

Július 27. péntek 9.00-12.00 óráig 
VÉRADÁS a művelődési házban.
Daróczi Csaba „Folyók gyermeke” 
című kiállítása nyitvatartási időben 
megtekinthető.

vadkerti tó

Július 2-től délutánonként Strand-
könyvtár és Tófoglalkoztató a Vad-
kerti-tón!
Folyóirat és könyvkölcsönzés, eladó 
könyvek.
Tófoglalkoztató:
•	 társas	játékok,	színezők,	környezet	
ismeret: helyi növények és állatok, 
madarak és halak megismerése

Zenés-Táncos 
Nyári Esték

július 13. péNTEk 19.00 

in-Team Bt.

AugusZTus 3. péNTEk 19.00 

kis gyöngyi 
Könnyűzenei slágerek

Belépőjegy 1000 Ft • Grill büfé

AugusZTus 17. péNTEk 19.00 

Opauszki sarolt
pop, pop folk, etno pop 
és könnyűzenei slágerek

www.vadkertimuvhaz.hu
facebook: Gyöngyház Kulturális 

Központ

Judák Dénes
 halálának 5. évfordulójára

 
Csillag volt, mert szívből szeretett,

S mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett.
Mégis elment tőlünk, mint a lenyugvó nap,

De a szívünkben él s örökre ottmarad!
 

                                                     A Szerető Család
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Mesélő képek

Időutazás Honti János bácsival
több száz éves ereklyéket is találni a mini múzeumban

Eredetileg egy apróhirdetéssel indult 
a beszélgetésünk. János bácsi felhí-
vott, hogy egy hordót kellene lefo-
tózni, ami eladó lett nála. Valamiért 
nem arra gondoltam, hogy tengernyi 
feladatom mellett nemet mondok, 
megígértem, hogy ha arra járok, be-
ugrok egy kattintásra. Gondoltam, 
hogy szegény Jani bácsi már nem 
bír a fahordók által támasztott gon-
dozási igényekkel. Aztán kitartóan 
hívott és figyelmeztetett, el ne feled-
jem, mit ígértem. Így aztán tényleg 
beszaladtam egy délután, és elakadt  
a szavam. 
A 81 éves János bácsi gondos, precíz 
kétkezi munkával mentette meg az 
utókornak a 24 hl-es hordóvégeket, 
melyeket aztán újra pácolt, festett, 
pingált, és amelyek reményei szerint 
valakinek a pincéjét díszítik majd. 
Ezeket szeretné ugyanis áruba bo-

csátani, de ahogy körülnéztem nála a 
szíves látásnak köszönhetően, bizony 
sorban állás lehetne egyéb csodákért 
is, hiszen komoly mini múzeumot 
alakított ki lakásuk emeletén. 
A több száz darab régiség gondosan 
sorszámozva, leltár szerint őrzi az 
idők emlékezetét, akár háromszáz 
év távlatából is. Egy falba épített 
szekrény 1796-ból, menetvágó 1837-
ből, de világháborús ágyúlövedék, 
tiloló, rokka, kicsi és nagy edények, 
rézmozsarak, régi történelmi könyv, 
illetve lexikonsorozatok, amelyeket 
egyébként szintén eladásra szán, 
és felsorolni is képtelenség a sok 
mindent, ami a láthatatlan múze-
umban található. Láthatatlan, mert 
még nem tette közkinccsé, pedig 
óriási élményt jelenthet időseknek, 
fiataloknak egyaránt. Jani bácsi pincé-
je is őrzi még a dolgos kezek nyomát, 

amikor még szőlősgazdaként 300 hl 
edényt is megtöltött finom Ezerjóval  
és Kadarkával. Nagyon sokat dolgoz-
tak a szőlőben feleségével, Gizikével, 
és három gyermeküket is becsülettel, 
munkára nevelve bocsájtották útjukra. 
A fiuk által művelt szőlőterületekből 
Jani bácsi egy pásztát kért, ahova ma 
is kijár, és az általa elfogyasztott éves 
Ezerjó–mennyiséget termeli, készíti, 
még ha segítséggel is. A szín alatt 
pihen a jó szolgálatot tevő csettegő és 
tíznél is több prés, amit szintén gyűjt, 
és amelyek között egy százéves faprés 

is látható. De különleges élmény a ló 
vontatta permetezőgép is a sarokban.  
Így lett tehát az apróhirdetésből egy 
villanásnyi múltidézés, pillantás egy 
szorgalmas ember nyolc évtizedének 
mindennapjaiba.  Értékes gyűjtemé-
nye remélhetőleg úgy marad majd 
az utókorra, ahogyan azt János bácsi 
leltárba vette, és az lenne igazán üdvös, 
ha egyszer majd a város helytörténeti 
gyűjteményét gazdagítaná. A képen lát-
ható festett hordóvég eladó, érdeklődni 
06 78/481-153 és a  06 70/2640-242 tele-
fonszámon lehet.                    Supka Éva

A kép 1972-ben készült Ritter Imre 
és Ritter János tanyáján a  vadkerti 
öregfiúk és a színész-énekes-újságíró 
válogatott összecsapása után.
A kép szereplői jobbról:
Ismeretlen, Dr. Hegedűs János 
konferanszié, Fonyó József színész, 
Aradszky László énekes, Garics János 

színész, Zenthe Ferenc színész, Ritter 
Imréné, ismeretlen, Ritter Imre, Ritter 
Jánosné,
Első sor jobbról: ismeretlen (guggol), 
Ritter Gábor és Ritter Katalin,
(Ha valaki felismeri azokat, akik nevét 
nem tudjuk, örömmel fogadjuk.) 
Várjuk a hasonló régi, érdekes fotókat! 100 éves faprés Manapság már alig látni ilyen hordókat

A Városi sportcsArnok 
július folyamán felújítási munkálatok miatt zárva tart.

megértésüket köszönjük!

Edzésbemutató és tanévzáró Hetvenöt éves lett 
a focisták törzsszurkolójavirsli parti és pölöskei szörp

Születésnapot ünnepelt a Vadkert FC megyei III. osztályban sze-
replő labdarúgó csapata a gárda szezonzáró utolsó hazai mér-
kőzése alkalmával. Az együttes főrendezője és törzsszurkolója,  
id. Gyuricza József idén töltötte be 75. életévét. 

A csapat az ünnepeltet kérte fel a 
Tázlár elleni mérkőzés alkalmával a 
kezdőrúgás elvégzésére, és egy 75-ös 
számmal ellátott mezzel is megaján-
dékozták. Az eseményen id. Gyuricza 
József elmondta, hogy a Vadkert FC 
csapatának 2000-es megalakulása óta 
– immár 18 éve – főrendezőként tevé-
kenykedik a klub hazai találkozóin, 
és sokszor vidékre is elkíséri a fiúkat. 
Büszke arra, hogy korábban a helyi 
Fakupában egy csapatban játszott 
fiával és unokájával. Megemlítette, 
hogy jelenleg a Vadkert FC színei-
ben most is három Gyuricza játszik: 
József játékosedzőként, valamint 
Zsolt és Máté. A csapat szereplése 
sikerszériának is nevezhető a megyei 
III. osztályban, hiszen rendszeresen 
az érmes helyekért küzdenek, és közel 
10 alkalommal végeztek már a dobogó 
valamelyik fokán. Főrendezői munká-
jában a legemlékezetesebb pillanatokat 
évekkel ezelőtt egy Csengőd elleni 
hazai találkozón történtek jelentették.  
A mérkőzésre eljöttek a kisszállási 
Csont FC vezetői és játékosai, akik a 
csengődi vendégjátékukon történtek 
miatt itt szerettek volna elégtételt ven-
ni. A mérkőzés közben ezen szurkolók 
berohantak a pályára, szóváltásba és 

verekedésbe keveredtek a játékosokkal. 
Volt olyan csengődi labdarúgó, aki a 
pedig a korláton kívül akaszkodott 
össze a kisszállásiakkal... A helyzetet 
végül a rendőrség segítségével sikerült 
megoldani és a mérkőzést be tudták 
fejezni a csapatok. Megjegyezte, hogy 
nem jellemzőek a szurkolói túlkapá-
sok Soltvadkerten, és általában nyu-
godt körülmények között fejeződnek 
be a találkozók. Amíg ereje és egész-
sége engedi, addig a továbbiakban is 
a csapat segítségére szeretne lenni fő-
rendezőként és szurkolóként egyaránt. 

FT

A Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület június 18-án tartotta 
tanévzáró összejövetelét az általános iskolai sportkomplexumá-
ban. Az eseményen jelen voltak az alsó és felső csoportos lányok, 
az U6/7, U8/9, U10/11 és az U12/13/14-es korosztályban szereplő 
gyermekek, valamint szüleik.

A jelenlévőket Csesznegi Lajos, a 
klub elnöke köszöntötte és elmond-
ta, hogy edzésbemutatón vesznek 
részt ezen a napon a gyermekek. Az 
edzésbemutatót Szalma József – ko-
rábbi válogatott labdarúgó – tartotta.  
A szakember elmondta, hogy a 
Coerver  Coaching magyarországi 
vezetője, és azokból a gyakorlatok-
ból tart bemutató edzést, amelyek-
kel az általa vezetett soltvadkerti 
edzőtáborban ismerkedhetnek meg 
majd július 2-6-ig a gyermekek.  
A képzésről tudni kell, hogy az önfe-
ledt szórakozás mellett fejlődési lehe-
tőséget biztosít a 7-15 éves korosztály 
számára, legyen szó kezdő, haladó 
vagy akár akadémiai játékosról.  
A Coerver® Coaching Tábor, a játé-

kosokra összpontosít és olyan ele-
mek fejlesztésére, mint a játékosok 
képességei, készségei, labdás és labda 
nélküli gyorsaság, kis csoportos já-
tékhelyzetek megoldása, hogy ezeket 
a helyzeteket, a játékosok magabizto-
san és kreatívan tudják megoldani, 
és mindezt a legnagyobb öröm és 
szórakozás mellett tegyék. Táboraikat 
országosan több helyszínen tartják, 
melyek napjai tematikusan épülnek 

fel, így minden nap kiemelnek a 
labdarúgásból egy fontos elemet, 
amit oktatnak kis csoportokban. 
Természetesen nem hiányozhat a 
napi program közül a rengeteg játék 
és mérkőzés. A Coerver® Coaching 
egy olyan labdarúgó készségfejlesztő 
és képzési módszer, amely az összes 
korosztálynál alkalmazható, de kü-
lönösen az 5-16 év közötti játékosok 

képzésénél javasolt, dinamikusan fej-
lődő, átfogó és játékorientált képzési 
program, amely az egyéni készségek 
és képességek fejlesztésére, valamint 
a kis csoportos játékokra fókuszál.  
A céljuk az, hogy képzett, magabiztos 
és kreatív játékosok nevelése történ-
jen meg az örömfaktor biztosítása 
melletti gyakorlás és játék közben. 
Fontos szempont a sportszerűségre és 
tiszteletre nevelés, a bevált gyakorlat-
nak megfelelő, biztonságos környezet 
és tanulási élmény biztosítása.
A bemutató edzés után minden kor-
osztálynak külön szülői értekezlet 
volt az egyesület sportcentrumában, 
ahol az edzők értékelték az elmúlt 
évet, és jövő év terveit ismertették. 
Ezt követően a Pölöskei cég jóvoltából 
virsli party volt, és a cég által gyártott 
szörpöket fogyaszthatta mindenki.

Filus
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Kibővült kínálattal, minőségi környezetben
várja vásárlóit a Hufbau-Akker 

Burkoló osztállyal, festék-
keveréssel, szerszámokkal, 
szerszámgépekkel, locsolás-, 
mérés- és rögzítéstechnikai ter-
mékekkel bővítette kínálatát 
a soltvadkerti Hufbau-Akker 
tüzép.
Negyed évszázados soltvadkerti je-
lenlétét egy új építőanyag-áruház át-
adásával ünnepelte a Hufbau csoport 
alapító tagjaként is ismert, egykor 
Akasztóról induló Akker-Plus Kft., 
mely mára e két település mellett Kis-
kőrösön, Kecskeméten és Kalocsán is 
jelen van, kínálata pedig, mondhatni, 
évről évre bővül.
A soltvadkerti tüzép telepet az elsők 
között nyitotta a cég 1993-ban. Kis-
kőrösön két, Kecskeméten hat évvel 
később jelent meg a ma már tízmil-
liárdos cég, melynek tulajdonosai 28 
éve folyamatosan lépést tartanak az 
építőanyag-piac kihívásaival. Sőt, a 
kereskedelem kérdéseire válaszuk 
rendszerint egy újabb fejlesztés. 
Az elmúlt években bevezetett vállalat-
irányítási rendszer, a dolgozók folya-
matos képzése, az újabb üzletnyitások 
mind-mind arról árulkodnak, hogy 
az Akker-Plus Kft. képes folyamato-
san figyelni, alkalmazkodni, fejlődni, 
mondhatni, tégláról téglára építeni és 
ápolni kapcsolatait.

Az új áruházak nyitása is e folyamatos 
fejlődési és fejlesztési igény mentén 
jelent meg. Persze, átléptek egy új vi-
lágba azzal, hogy javarészt elhagyva 
az egykori tüzépek hangulatát, ma 
már komfortos, igényes áruházakban 
várják az építkezni és felújítani vágyó-
kat.   – Új áruházainkban az eddig 
megszokott szakértelem és vásárlóköz-
pontú kiszolgálás mellett a korábbinál 
szélesebb körű termékkínálat várja 
a felújítani és építkezni vágyókat – 

nyilatkozta megkeresésünkre Zsikla 
Tamás cégvezető. Majd hozzátet-
te, cégük azzal szeretne kitűnni a 
versenytársai közül, hogy minőségi 
környezetet hoz létre, minőségi termé-
kekkel, tanácsadói értékesítéssel.  – Je-
lentősen bővült a termékpalettánk. Új 
soltvadkerti áruházunk eddigi, főként 

építőanyag-kínálata szerszámokkal, 
szerszámgépekkel, locsolás-, rögzí-
tés- és méréstechnikai eszközökkel 
bővült. Amiknek pedig még ennél is 
nagyobb teret adtunk, azok a burko-
lóanyagok. Soltvadkerti áruházunk 
burkoló osztálya széles hideg- és meleg 
burkolat-választékkal, padlólapokkal, 
csempékkel, szaniterekkel, kádakkal 
és tusolókabinokkal várja az építke-
zőket.  Emellett azonban nagy hang-
súlyt fektettek a festékkínálatra és a 

festékkeverés lehetőségére, illetve a 
festőszerszámok választékára is. Az új 
áruházban már a munkavédelemhez 

kapcsolódó eszközök, védőfelszerelé-
sek is helyet kaptak. 
Ugyanakkor továbbra is megtalálható 
minden, ami eddig, legyen az falazó- 
vagy tetőfedő-, szigetelő vagy kertépítő 
anyag, ajtó, ablak, fugázó vagy csem-
peragasztó.
A Hufbau-Akker soltvadkerti csapata 
minden érdeklődőt szeretettel vár, 
hogy megismerkedjen  az új környe-
zettel, megismerkedjen burkoló bemu-

tató termükkel, illetve áruházukkal, 
amit igyekeztek mind külsőleg, mind 
belső tekintetében úgy kialakítani, 

hogy az igényes soltvadkerti vásár-
lóközönségnek hosszú távon meg 
tudjanak felelni. 

„Új soltvadkerti áruházunk eddigi, 
főként építőanyag kínálata szerszá-
mokkal, szerszámgépekkel, locsolás-, 
rögzítés- és méréstechnikai eszközök-
kel bővült. Amiknek pedig még ennél 
is nagyobb teret adtunk, azok a burko-
lóanyagok.”

Soltvadkert, Szentháromság u. 86. 
Nyitva tartás: hétfő-péntek: 7.00-17.00
szombat: 7.00-12.00; vasárnap: zárva
tel.: 78 123 456

sport

Soltvadkert város közéleti
és kulturális folyóirata
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Csitta Grill Kupa tizedszer
negyven felett is pattog a labda

Több éve hagyomány, hogy a 
nyár folyamán megrendezés-
re kerül Soltvadkerten a Csitta 
Grill Kupa elnevezésű kispályás 
labdarúgó torna. A küzdelmek-
ben olyan csapatok léphetnek 
pályára, amelyek tagjai betöl-
tötték már a 40. életévüket.

Idén 10. alkalommal küzdöttek 
meg a kupáért a résztvevő csapatok.  
Az esemény főszervezője Tóth István 
„Csitta” elmondta, hogy a torna életre 
hívásával az idősebb korosztály számá-
ra szeretett volna versenyzési, sporto-
lási lehetőséget biztosítani. A mostani 
kupán körmérkőzéses rendszerben 
küzdöttek meg egymással a résztvevő 
csapatok. A kupa végén a résztvevőket 
Tóth István „Csitta” igen finom grill 
ételekkel és frissítő italokkal várta. 

A TORNA VÉGEREDMÉNyE: 
I. Bokafogó-Dabas
II. Töpszli (Kecskemét)
III. Vadkert FC (Soltvadkert)

KÜLÖNDÍJAK:
Legjobb kapus: Majer Ferenc (Vad-
kert FC)
Legjobb játékos: Szekeres Zsolt 
(Töpszli)
Gólkirály: Csikai Attila (Bokafogó)

Szegedi lakáS eladó
Szegeden, a Csillag tér közelében 

ötemeletes ház 4. emeletén
2 szobás (55 m2), erkélyes lakás 

eladó a tulajdonostól.
A lakás panelprogramban részt 

vett, tehermentes. Diákok részére 
ideális a jó infrastruktúra miatt.
A buszmegálló a ház előtt van, 
közelben Spar, gyógyszertár, 

zöldséges.
Irányár: 14,7 millió Ft.

Érd.: 06-70/338-55-02
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Most akár 1 500 000 Ft-tal  
könnyebb a döntés.

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: Autócent Kft.  
6230, Soltvadkert Kossuth L. út 97/2., telefonszám: +36 78 581 900 
vw@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

A Tiguan motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 4,7-7,7 l/100 km, CO₂-kibocsátása: 123-177 g/km. Ezen értékek a 715/2007 EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően kerültek 
meghatározásra. A 31. héttől gyártásba kerülő példányok fogyasztási és CO₂-kibocsátási értékei a könnyűgépjárművekre vonatkozó, világszinten harmonizált vizsgálati eljárás (WLTP) alapján lesznek megállapítva, 
és a reálisabb vizsgálati eljárási körülmények miatt magasabbak lehetnek. A fogyasztási és CO₂-kibocsátási értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző 
járműtípusok összehasonlítására szolgálnak. Ezen értékeket a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A képen látható gépkocsi illusztráció, extra 
felszereltséget tartalmazhat. A finanszírozással igénybe vehető akció 2018. március 9-től 2018. november 16-ig érvényes a TDI motorral szerelt Comfortline és Highline modellekre. A feltüntetett kedvezmény a 
hirdetés megjelenésekor érvényes ajánlott kiskereskedelmi árból került kiszámításra. A Porsche Bank Zrt. változó kamatozású, forint alapú zárt és nyílt végű pénzügyi lízing ajánlata tájékoztató jellegű. A THM 
értéke nem tükrözi a finanszírozás kamatkockázatát. A THM 3 millió Ft finanszírozott összegre és 5 éves futamidejű forintban fizetendő reprezentatív minta alapján került meghatározásra. Érvényes CASCO 
biztosítás a szerződés hatálya alatt kötelező, költsége a Lízingbevevőt terheli. A biztosítási díj mértéke az ajánlat kiadásakor nem ismert, az ajánlatban szereplő THM számításakor a biztosítási díj nem került 
figyelembe vételre. Jelen hirdetés nem minősül ajánlattételnek, az akció részleteiről érdeklődjön a márkakereskedésekben.

Egyes Tiguan modellek Porsche Bank finanszírozással (THM: 4,99%)  
most akár 1 500 000 Ft kedvezménnyel.
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